
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

■МО5-.^ №
станица Динская

Об итогах деятельности муниципальных инновационных площадок 
в ДОО Динского района в 2023-2024 учебном году

На основании приказа УО администрации муниципального образования 
Динской район от 21.05.2024г. №203 «О проведении очной защиты отчетов 
деятельности муниципальных инновационных площадок за 2023-2024 
учебный год» и плана научно-методических мероприятий МКУ ЦПО МО 
Динской район, в целях совершенствования инновационной деятельности в 
ДОО Динского района приказываю:

1. Утвердить итоги реализации инновационной деятельности в ДОО.
1.1. На 2024-2025 учебный год продолжить работу следующей 

муниципальной инновационной площадки:
БДОУ МО Динской район «Детский сад №59» по теме: 

«Нравственно-патриотическое воспитание детей дошкольного возраста через 
создание отряда юных армейцев «Орлята -дошколята».

1.2. В связи с окончанием срока деятельности и выполнения 
поставленных целей и задач, закрыть следующие муниципальные 
инновационные площадки:

МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район» 
по теме: «Формирование у дошкольников модели безопасного поведения на 
дороге посредством деятельности отряда Юных Инспекторов Движения 
(ЮИД)»

МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район» 
по теме: «Финансовая грамотность как средство социализации 
дошкольников»

МАДОУ МО Динской район «Детский сад №9» по теме: 
«Мультстудия как инновационный метод развития дошкольников с 
ограниченными возможностями здоровья».



МАДОУ МО Динской район «Детский сад №9» по теме: 
«Посткроссинг: экологическое воспитание через познание природы родной 
страны с помощью друзей»

1.3. Присвоить статус муниципальных инновационных площадок на базе:
Б ДОУ МО Динской район «Детский сад №1» по теме: «Механизмы 

формирования эмоционального интеллекта у дошкольников».
МАДОУ ЦРР - детский сад №3 Динского района по теме: 

«Формирование предпосылок читательской компетенции у воспитанников на 
ступени дошкольного образования».

МАДОУ комбинированного вида «Детский сад № 8 Динской район» по 
теме: «Модель социального партнерства ДОО и семьи, воспитывающая 
ребенка с ОВЗ в условиях ФГОС ДО».

МАДОУ МО Динской район «Детский сад №9» по теме: «Развитие 
инженерного мышления и пространственного моделирования дошкольников 
в образовательной среде центра конструирования «Бабашки»

МАДОУ МО Динской район «Детский сад №37» по теме: «Создание 
единого образовательного пространства в ДОУ и семье в целях повышения 
педагогической культуры родителей»

2. В 2024-2025 учебном году использовать опыт муниципальных 
инновационных площадок дошкольными образовательными организациями 
Динского района.

3. Дошкольным образовательным организациям, имеющим статус 
муниципальная инновационная площадка, разместить отчет о деятельности 
за 2023-2024 учебный год на сайте ДОО в разделе «Инновационная 
деятельность» до 31.05.2024г.

Начальник управления образован


